Estado de Sergipe
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Paulo Júnior

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº            /2025

AUTORIA: DEPUTADO PAULO JÚNIOR

Concede Título de Cidadania Sergipana ao
Ilustríssimo Senhor Carlos de Carvalho
Epitácio Pereira.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE DECRETA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe decretou e a
Mesa PROMULGA a seguinte Resolução:

Art.1° — Fica concedido o Título de Cidadania Sergipana ao Ilustríssimo
Senhor Carlos de Carvalho Epitácio Pereira.

Art. 2° — A Assembleia Legislativa deve fazer, em Sessão Especial a

entrega do Diploma correspondente ao Título de Cidadania, concedido na forma do art.

1° desta Resolução.

Art. 3° — Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

                       Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

Paulo Júnior
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Estado de Sergipe
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Paulo Júnior

2

JUSTIFICATIVA

 Esse título de cidadania se justifica pelo importante papel que o Sr. Carlos de

Carvalho Epitácio Pereira tem exercido no Estado de Sergipe.

Carlos de Carvalho Epitácio Pereira, natural de Recife, Pernambuco, Filho de

Francisca Eurides e Lúcio Epitácio, bancários. Casado com Pamela e pai de Pedro,

Thiago e Luísa.

Na adolescência estudou piano no Conservatório Pernambucano de Música,

onde quase seguiu carreira como pianista, mas a vontade de ser médico falou mais alto,

formou-se em Recife e veio para Aracaju há 15 anos onde exerce com amor sua

profissão.

Possui graduação em MEDICINA pela Universidade de Pernambuco (2003).

Residência médica em ortopedia e traumatologia no hospital Getúlio Vargas,

especialista em joelho e membro da sociedade brasileira de cirurgia do joelho,

especialista em densitometria óssea pela sociedade brasileira de radiologia, Mestre em

Ciências da saúde pela universidade federal de Sergipe.

Atualmente é médico ortopedista -do grupo Artro ortopedia de ARACAJU/SE,

médico ortopedista plantonista - Clínica e Hospital São Lucas e médico ortopedista

plantonista do HOSPITAL PRIMAVERA - SE. Tem experiência na área de Medicina, com

ênfase em Ortopedia e Traumatologia e mais especificamente em Cirurgia do Joelho.

Portanto diante de tanto trabalho e dedicação à nossa população é justo que

o Sr. Carlos de Carvalho Epitácio Pereira receba o título de cidadão sergipano, e com

isso o reconhecimento desse parlamento do trabalho exercido em favor do estado de

Sergipe.

Paulo Júnior
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300036003300360033003A005000

Assinado eletronicamente por Paulo Júnior em 24/02/2025 07:05

Checksum: F4F4B593EDABD385D4A2CE35B9C9D02C1E7BE1D7CEF4C4211D686D3CC2158822

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003300360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.